HPH 3° MULTI
Standard-Programm – High Performance Holder
Die Werkzeug-Spezialisten für den Handel.
3°
WTE STANDARD-PROGRAMM  – HIGH PERFORMANCE HOLDER | HPH 3° MULTI2
HPH – Die Hydro-Dehnspanntechnik
für besondere Ansprüche!
Unsere Argumente machen den Unterschied!

AD
h6
3 µm
25000
min
G 2.5ISO
7388-1
l1
d 1
d 2 d 3
3 °
l4
l2
l3
G
30 3 9 40 80 28 16 40 M3 1,5 0,6 15.404.30.03.Z/80 30816303
30 4 10 40 80 28 12 40 M3 1,5 0,6 15.404.30.04.Z/80 30816304
30 5 11 40 80 28 8 41 M3 1,5 0,6 15.404.30.05.Z/80 30816305
30 6 12 40 80 37 10 41 M5 2,5 0,6 15.404.30.06.Z/80 30816307
30 8 14 40 80 37 10 41 M6 3 0,6 15.404.30.08.Z/80 30816308
30 10 16 40 80 41 10 42 M8x1 3 0,6 15.404.30.10.Z/80 30816311
30 12 18 40 80 46 10 42 M10x1 5 0,6 15.404.30.12.Z/80 30816312
WTE STANDARD-PROGRAMM  – HIGH PERFORMANCE HOLDER | HPH 3° MULTI4
HPH - High Performance Holder HPH 3° MULTI
ISO 7388-1,
(ehem. DIN 69871-AD/B), schlanke Ausführung, 3°, Form AD

Form
AD/AF
h6
3 µm
25000
min
G 2.5ISO
7388-1
l1
d 1 d 2 d 3
3 °
l4
l2
l3
G
40 3 9 49,5 120 28 16 80 M2,5 1,3 1,1 15.404.40.03.Z/120 30777071
40 4 10 49,5 120 28 12 80 M2,5 1,3 1,2 15.404.40.04.Z/120 30777072
40 5 11 49,5 120 28 8 80 M2,5 1,3 1,2 15.404.40.05.Z/120 30777073
40 6 12 49,5 120 37 10 80 M5 2,5 1,2 15.404.40.06.Z/120 30655468
40 6 16 49,5 160 37 10 119 M5 2,5 1,6 15.404.40.06.Z/160 30816618
40 6 16 49,5 200 37 10 161 M5 2,5 1,9 15.404.40.06.Z/200 30816625
40 8 14 49,5 120 37 10 80 M6 3 1,2 15.404.40.08.Z/120 30655469
40 8 18 49,5 160 37 10 120 M6 3 1,6 15.404.40.08.Z/160 30816619
40 8 18 49,5 200 37 10 161 M6 3 2 15.404.40.08.Z/200 30816626
40 10 16 49,5 120 41 10 81 M8x1 3 1,2 15.404.40.10.Z/120 30655470
40 10 20 49,5 160 41 10 121 M8x1 3 1,7 15.404.40.10.Z/160 30816621
40 10 20 49,5 200 41 10 162 M8x1 3 2 15.404.40.10.Z/200 30816628
40 12 18 49,5 120 46 10 82 M10x1 5 1,2 15.404.40.12.Z/120 30655471
40 12 22 49,5 160 46 10 122 M10x1 5 1,8 15.404.40.12.Z/160 30816624
40 12 22 49,5 200 46 10 163 M10x1 5 2,2 15.404.40.12.Z/200 30816629
40 14 22 49,5 120 46 10 79 M10x1 5 1,3 15.404.40.14.Z/120 30782464
40 16 24 49,5 120 49 10 79 M12x1 5 1,3 15.404.40.16.Z/120 30782465
40 18 26 49,5 120 49 10 80 M12x1 5 1,4 15.404.40.18.Z/120 30782467
40 20 28 49,5 120 51 10 80 M16x1 5 1,4 15.404.40.20.Z/120 30782468
WTE STANDARD-PROGRAMM  – HIGH PERFORMANCE HOLDER | HPH 3° MULTI 5
Nenngröße
SK
Baumaße G sw Gewicht

h6
25000
min
G 2.5DIN
69893
Form
A
3 µm
l1
d 1 d 2 d 3
3 °
l4
l2
l3
G
40 3 9 34 85    28 16 45     M2,5 1,3 0,3 16.404.40.03.Z/85 30817224
40 4 10 34 85    28 12 45     M2,5 1,3 0,3 16.404.40.04.Z/85 30817227
40 5 11 34 85    28 8 45     M2,5 1,3 0,3 16.404.40.05.Z/85 30817230
40 6 12 34 85    37 10 46     M5 2,5 0,3 16.404.40.06.Z/85 30817232
40 8 14 34 85    37 10 46     M6 3 0,4 16.404.40.08.Z/85 30817236
40 10 16 34 85    41 10 47     M5 2,5 0,4 16.404.40.10.Z/85 30817238
40 12 18 34 85    46 10 47     M5 2,5 0,4 16.404.40.12.Z/85 30817242
WTE STANDARD-PROGRAMM  – HIGH PERFORMANCE HOLDER | HPH 3° MULTI6
Nenngröße
HSK-A
Baumaße G sw Gewicht

h6
25000
min
G 2.5DIN
69893
Form
A
3 µm
l1
d 1 d 2 d 3
3 °
l4
l2
l3
G
63 3 9 50 120 28 16 73 M2,5 1,3 1 16.404.63.03.Z/120 30727351
63 4 10 50 120 28 12 73 M2,5 1,3 1 16.404.63.04.Z/120 30727356
63 5 11 50 120 28 8 73 M2,5 1,3 1 16.404.63.05.Z/120 30727359
63 6 12 50 120 37 10 73 M5 2,5 1 16.404.63.06.Z/120 30655463
63 6 16 50 160 37 10 111 M5 2,5 1,4 16.404.63.06.Z/160 30727381
63 6 16 50 200 37 10 152 M5 2,5 1,7 16.404.63.06.Z/200 30720821
63 7 13 50 120 37 10 74 M5 2,5 1 16.404.63.07.Z/120 30856764
63 8 14 50 120 37 10 74 M6 3 1 16.404.63.08.Z/120 30655465
63 8 18 50 160 37 10 111 M6 3 1,4 16.404.63.08.Z/160 30727383
63 8 18 50 200 37 10 152 M6 3 1,8 16.404.63.08.Z/200 30720823
63 9 15 50 120 37 10 74 M6 3 1 16.404.63.09.Z/120 30856766
63 10 16 50 120 41 10 74 M8x1 3 1 16.404.63.10.Z/120 30655466
63 10 20 50 160 41 10 113 M8x1 3 1,5 16.404.63.10.Z/160 30727385
63 10 20 50 200 41 10 154 M8x1 3 1,8 16.404.63.10.Z/200 30720824
63 11 17 50 120 41 10 74 M8x1 3 1 16.404.63.11.Z/120 30856768
63 12 18 50 120 46 10 75 M10x1 5 1 16.404.63.12.Z/120 30655467
63 12 22 50 160 46 10 113 M10x1 5 1,5 16.404.63.12.Z/160 30727390
63 12 22 50 200 46 10 154 M10x1 5 1,9 16.404.63.12.Z/200 30720825
63 13 20 50 120 46 10 75 M10x1 5 1,1 16.404.63.13.Z/120 30856770
63 14 22 50 120 46 10 71 M10x1 5 1,1 16.404.63.14.Z/120 30782387
63 16 24 50 120 49 10 72 M12x1 5 1,2 16.404.63.16.Z/120 30696274
63 18 26 50 120 49 10 72 M12x1 5 1,2 16.404.63.18.Z/120 30696276
63 20 28 50 120 51 10 72 M16x1 5 1,2 16.404.63.20.Z/120 30696278
WTE STANDARD-PROGRAMM  – HIGH PERFORMANCE HOLDER | HPH 3° MULTI 7
Nenngröße
HSK-A
Baumaße G sw Gewicht

l1
d 1 d 2 d 3
l4
l2
l3
G
3°
h6
25000
min
G 2.5DIN
69893
Form
A
3 µm
100 3 9 50 120    28 16    70     M2,5 1,3 2,3 16.404.100.03.Z/120 30856775
100 4 10 50 120    28 12    70     M2,5 1,3 2,3 16.404.100.04.Z/120 30845043
100 5 11 50 120    28 8    70     M2,5 1,3 2,3 16.404.100.05.Z/120 30856776
100 6 12 50 120    37 10    70     M5 2,5 2,3 16.404.100.06.Z/120 30856777
100 7 13 50 120    37 10    70     M5 2,5 2,3 16.404.100.07.Z/120 30856778
100 8 14 50 120    37 10    71     M6 3 2,3 16.404.100.08.Z/120 30856779
100 9 15 50 120    37 10    71     M6 3 2,4 16.404.100.09.Z/120 30856780
100 10 16 50 120    41 10    71     M8x1 3 2,4 16.404.100.10.Z/120 30856781
100 11 17 50 120    41 10    71     M8x1 3 2,4 16.404.100.11.Z/120 30856782
100 12 18 50 120    46 10    72    M10x1 5 2,4 16.404.100.12.Z/120 30856783
100 13 20 50 120    46 10    72    M10x1 5 2,4 16.404.100.13.Z/120 30856784
100 14 22 50 120    46 10    68    M10x1 5 2,5 16.404.100.14.Z/120 30856785
100 16 24 50 120    49 10    68    M12x1 5 2,5 16.404.100.16.Z/120 30856786
100 18 26 50 120    49 10    69    M12x1 5 2,5 16.404.100.18.Z/120 30856787
100 20 28 50 120    51 10    69    M16x1 5 2,5 16.404.100.20.Z/120 30845056
WTE STANDARD-PROGRAMM  – HIGH PERFORMANCE HOLDER | HPH 3° MULTI8
Nenngröße
HSK-A
Baumaße G sw Gewicht
[kg]
Bestell-Bezeichnung Bestell-Nr.
d1 d2 d3 l1 l2 l3 l4
HPH - High Performance Holder HPH 3° MULTI
DIN 69893-A
Schlanke Ausführung, 3°
Alle Maßangaben in mm.
h6
25000
min
G 2.5DIN
69893 E
Form 3 µm
l1
d 1 d 2 d 3
3 °
l4
l2
l3
G
40 3 9 34 85 28 16 45 M3 1,5 0,3 18.404.40.03.Z/85 30817154
40 4 10 34 85 28 12 45 M3 1,5 0,3 18.404.40.04.Z/85 30817157
40 5 11 34 85 28 8 45 M3 1,5 0,4 18.404.40.05.Z/85 30817158
40 6 12 34 85 37 10 46 M5 2,5 0,4 18.404.40.06.Z/85 30817160
40 8 14 34 85 37 10 46 M6 3 0,4 18.404.40.08.Z/85 30817161
40 10 16 34 85 41 10 47 M8x1 3 0,4 18.404.40.10.Z/85 30817162
40 12 18 34 85 46 10 47 M10x1 5 0,4 18.404.40.12.Z/85 30817165
WTE STANDARD-PROGRAMM  – HIGH PERFORMANCE HOLDER | HPH 3° MULTI 9
HPH - High Performance Holder HPH 3° MULTI
DIN 69893-E
Schlanke Ausführung, 3°
Nenngröße
HSK-E
Baumaße G sw Gewicht
[kg]
Bestell-Bezeichnung Bestell-Nr.
d1 d2 d3 l1 l2 l3 l4
Alle Maßangaben in mm.
h6
25000
min
G 2.5DIN
69893 E
Form 3 µm
l1
d 1 d 2 d 3
3 °
l4
l2
l3
G
50 3 9 42 80 28 16 37 M3 1,5 0,6 18.404.50.03.Z/85 30817167
50 4 10 42 80 28 12 37 M3 1,5 0,6 18.404.50.04.Z/85 30817169
50 5 11 42 80 28 8 37 M3 1,5 0,6 18.404.50.05.Z/85 30817175
50 6 12 42 80 37 10 38 M5 2,5 0,6 18.404.50.06.Z/85 30817178
50 8 14 42 80 37 10 38 M6 3 0,6 18.404.50.08.Z/85 30817181
50 10 16 42 80 41 10 39 M8x1 3 0,6 18.404.50.10.Z/85 30817186
50 12 18 42 80 46 10 39 M10x1 5 0,6 18.404.50.12.Z/85 30817187
WTE STANDARD-PROGRAMM  – HIGH PERFORMANCE HOLDER | HPH 3° MULTI10
HPH - High Performance Holder HPH 3° MULTI
DIN 69893-E
Schlanke Ausführung, 3°

h6
3 µm
25000
min
G 2.5
7388-2
ISO Form
JD
l1
d 1 d 2 d 3
3 °
l4
l2
l3
G
30 3 10 40 85 28 16 45 M3 1,5 0,6 22.404.30.03.Z/85 30818761
30 4 12 40 85 28 12 45 M3 1,5 0,6 22.404.30.04.Z/85 30818762
30 5 13 40 85 28 8 45 M3 1,5 0,6 22.404.30.05.Z/85 30818763
30 6 14 40 85 37 10 46 M5 2,5 0,6 22.404.30.06.Z/85 30818764
30 8 16 40 85 37 10 46 M6 3 0,7 22.404.30.08.Z/85 30818765
30 10 18 40 85 41 10 47 M8x1 3 0,7 22.404.30.10.Z/85 30818766
30 12 20 40 85 46 10 47 M8x1 3 0,7 22.404.30.12.Z/85 30818767
30 14 24 40 85 46 10 47 M8x1 3 0,7 22.404.30.14.Z/85 30818769
30 16 26 40 85 49 10 48 M8x1 3 0,7 22.404.30.16.Z/85 30818770
30 18 28 40 85 49 10 48 M8x1 3 0,7 22.404.30.18.Z/85 30818772
30 20 30 40 85 51 10 49 M8x1 3 0,7 22.404.30.20.Z/85 30818773
WTE STANDARD-PROGRAMM  – HIGH PERFORMANCE HOLDER | HPH 3° MULTI 11
Nenngröße
BT
Baumaße G sw Gewicht

h6
3 µm
25000
min
G 2.5
l1
d 1 d 2 d 3
3 °
l4
l2
l3
G
7388-2
ISO Form
JD/JF
40 3 9 49,5 120 28 16 72 M2,5 1,3 1,3 22.404.40.03.Z/120 30777235
40 4 10 49,5 120 28 12 72 M2,5 1,3 1,3 22.404.40.04.Z/120 30777237
40 5 11 49,5 120 28 8 72 M2,5 1,3 1,3 22.404.40.05.Z/120 30777238
40 6 12 49,5 120 37 10 72 M5 2,5 1,3 22.404.40.06.Z/120 30756850
40 6 16 49,5 160 37 10 111 M5 2,5 1,7 22.404.40.06.Z/160 30856803
40 6 16 49,5 200 37 10 153 M5 2,5 2 22.404.40.06.Z/200 30857105
40 8 14 49,5 120 37 10 72 M6 3 1,3 22.404.40.08.Z/120 30756851
40 8 18 49,5 160 37 10 112 M6 3 1,7 22.404.40.08.Z/160 30856804
40 8 18 49,5 200 37 10 153 M6 3 2 22.404.40.08.Z/200 30857106
40 10 16 49,5 120 41 10 73 M8x1 3 1,3 22.404.40.10.Z/120 30756852
40 10 20 49,5 160 41 10 113 M8x1 3 1,8 22.404.40.10.Z/160 30856806
40 10 20 49,5 200 41 10 154 M8x1 3 2,2 22.404.40.10.Z/200 30857112
40 12 18 49,5 120 46 10 74 M10x1 5 1,3 22.404.40.12.Z/120 30756853
40 12 22 49,5 160 46 10 114 M10x1 5 1,9 22.404.40.12.Z/160 30856808
40 12 22 49,5 200 46 10 155 M10x1 5 2,2 22.404.40.12.Z/200 30857114
40 14 22 49,5 120 46 10 71 M10x1 5 1,4 22.404.40.14.Z/120 30856795
40 16 24 49,5 120 49 10 71 M12x1 5 1,5 22.404.40.16.Z/120 30856796
40 18 26 49,5 120 49 10 72 M12x1 5 1,5 22.404.40.18.Z/120 30856797
40 20 28 49,5 120 51 10 72 M16x1 5 1,5 22.404.40.20.Z/120 30856799
WTE STANDARD-PROGRAMM  – HIGH PERFORMANCE HOLDER | HPH 3° MULTI12
Nenngröße
BT
Baumaße G sw Gewicht